Fonte: Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 8, 29 fev. 2008, p. 5.

Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 29 fev. 2008, p. 23.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO SETPOEDC.GP Nº 174, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2008

Indica as Ex.mas Senhoras Ministras
Rosa Maria Weber Candiota da Rosa
e Maria de Assis Calsing para
representar a Justiça do Trabalho
na 97ª Reunião da Conferência
Internacional do Trabalho da
Organização Internacional do
Trabalho - OIT.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, ad referendum do Órgão Especial, nos
termos do art. 36, inciso XI, do Regimento Interno desta Corte,

Considerando o teor do Aviso nº 42/GM-MTE, subscrito pelo Ex.mo

Senhor Ministro de Estado do Trabalho e Emprego, Carlos Lupi,

RESOLVE:

Art. 1º Indicar as Ex.mas Senhoras Ministras Rosa Maria Weber

Candiota da Rosa e Maria de Assis Calsing para representar a Justiça do Trabalho
na 97ª Reunião da Conferência Internacional do Trabalho da Organização
Internacional do Trabalho - OIT, a realizarse de 27 de maio a 13 de junho de 2008
na cidade de Genebra, Suíça.

Art. 2º Autorizar o afastamento de Suas Excelências do País no

período de 25 de maio a 15 de junho de 2008.

Art. 3º A Secretaria do Tribunal deverá providenciar os bilhetes de

passagem aérea em primeira classe e o pagamento das diárias correspondentes.

Publique-se.

Brasília, 26 de fevereiro de 2008.

Ministro RIDER DE BRITO

Presidente